[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПИСКАРЕВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «01» апреля 2019 года № 18-э
О внесении изменений в постановление местной администрации МО Пискаревка

от 08.12.2015 № 92-э «Об утверждении положения «Об организации и проведении местных и участии в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий»

В соответствии с подпунктом 4 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО Пискаревка, заключением Юридического комитета Исх. № 15-30-61/19-0-0 от 24.01.2019г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение «Об организации и проведении местных и участии в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий», утвержденное постановлением местной администрации МО Пискаревка от 08.12.2015 № 92-э:
1.1.
пункт 5 изложить в новой редакции:
«5.
Порядок поздравления с юбилеями со дня свадьбы и юбилеями со дня рождения граждан, проживающих на территории муниципального образования
5.1.
Поздравления граждан, проживающих на территории муниципального образования с юбилеями со дня свадьбы и юбилеями со дня рождения (далее – юбиляры) осуществляются местной администрацией один раз в квартал, на основании утвержденных главой местной администрации списков, подготовленных по итогам рассмотрения поступивших заявлений граждан и общественных организаций.
5.2.
Исполнительный орган общественной организации, заинтересованные граждане обращаются с заявлением о поздравлении юбиляра (юбиляров) на имя главы местной администрации (форма заявления произвольная), с приложением копий следующих документов:

1)
для рассмотрения заявления о поздравлении с юбилеем свадьбы граждан, проживших совместно 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80 лет со дня регистрации брака: паспорта супругов (с регистрацией на территории муниципального образования), свидетельство о браке;
2)
для рассмотрения заявления о поздравлении с юбилеем со дня рождения граждан, достигших возраста 80, 85, 90, 95 лет и каждый год после 95 лет: паспорт (с регистрацией на территории муниципального образования).
5.3.
Заявления принимаются непосредственно в помещении местной администрации в соответствии с режимом работы органа местного самоуправления.
5.4.
На основании поступивших в текущем квартале календарного года заявлений, формируются списки юбиляров, чествование которых производится в следующем квартале.
5.5.
Поздравление юбиляров производится во время проведения официальных праздничных мероприятий муниципального образования, посредством включения мероприятия в сценарный план праздника.
5.6.
Приглашение юбиляра (юбиляров) на праздничное мероприятие осуществляется местной администрацией посредством почтового отправления, телефонограммы, либо с использованием факсимильной связи, электронной почты в срок не позднее, чем за 14 календарных дней до даты проведения мероприятия.
5.7.
В случае неявки юбиляра (юбиляров) на праздничное мероприятие, уведомленного (уведомленных) в порядке установленном п.5.6 Положения, поздравление юбиляра (юбиляров) производится по адресу регистрации, либо в помещении муниципального образования.».
2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске муниципальной газеты «Пискаревка».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

местной администрации

                                                           О.А. Шанцева
1